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CASUS DE MATRIMONIO. 

ABANUS, nunquam baptizatus, matrimonium inierat 

—J cum Maria, quae ad universalistarum sectam pertinens, 

et ipsa nunquam fuerat baptizata. Elapsis decern annis, petiit 

et obtinuit a curia civili divortium propter adulterium suae 

uxoris. Base igitur jam sola vivebat, cum, universalistis vale- 

dicens, ad methodisticam sectam accessit et, recepto apud 

earn baptismo, virum methodistam duxit in matrimonium. 

Labanus vero nuper, ad Catharinam, puellam catholicam, 

oculos convertens, ipsam petiit in matrimonium ; sed cum 

ilia recusasset se unquam matrimonium inituram cum viro 

qui non esset catholicus, Labanus adivit P. Jacobum ut in- 

strueretur in vera religione, et promisit se catholicum evasu- 

rum spe ducendi Catharinam. 

UNDE QUyERITUR. 

I. Utrum possit Labanus, postquam catholicus evaserit, 

novum matrimonium contrahere cum Catharina, Maria adhuc 

vivente ? 

II. Quid practice agendum sit P. Jacobo? 

Resp. I. Quod unice obstare videtur novo matrimonio 
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Labani est impedirnentum vinculi oriens ex pristino suo 

matrimonio cum Maria, ac proinde ut certo assequamur num 

adsit revera hujusmodi impedirnentum, ad trutinam revo 

candae sunt diversae circumstantiae quae vel comitatae vel 

consequutae sint praedictum matrimonium. Hae autem cir- 

cumstantiae reducuntur i° ad carentiam baptismi in utroque 

contrahente ; 2° ad subsequens divortium obtentum a curia 

civili propter adulterium Mariae ; 30 ad ingressum Mariae 

in sectam methodistarum ; 40 ad proximam veram conver- 

sionem ipsius Labani. Examinemus igitur quatuor ista, ut 

videamus num matrimonium Labani invalidum fuerit ab 

initio, aut, si validum, num dissolutum fuerit vi divortii aut 

privilegii Paulini. 

1. Ac primo quidem dicendum est carentiam baptismi in 

utroque contrahente non invalidasse per se matrimonium ; 

nam baptismus requiritur profecto ut matrimonium sit sacra- 

mentum, non autem utsit verus et validus contractus vi juris 

naturae indissolubiliter initus ab uno viro cum una femina. 

Quod autem talis dicendus sit contractus matrimonialis, evi- 

denter colligitur ex iis quae de primaeva sua institutione in 

Scripturis traduntur, et a theologis passim docentur. Quam- 

vis enim Christus hominum Salvator matrimonium divinitus 

elevaverit, atque adeo majorem ei indiderit firmitatem, exinde 

concludendum non est veram unitatem et indissolubilitatem 

ipsius unice pendere ex ratione sacramenti, ita ut, hac defici- 

ente, liberum sit alicui conjugi, vel pluribus, vel uni non in 

perpetuum adhaerere. Vera enim unitaset indissolubilitas ab 

eo momento matrimonium intime affecerunt quo masculus et 

femina, simul conjuncti in officium naturae, ita a Deo ipso 

pronuntiati sunt una caro, ut nulli hominum fas sit eos sepa- 

rare. Haec quae, ut nuper dixi, passim traduntur a theologis> 

Summus Pontifex Leo XIII solemniter confirmavdt in sua 

Encvclica arcanum sequentibus verbis : “ Nota omnibus et 

nemini dubia commemoramus ; posteaquam sexto creationis 

die formavit Deus hominem de limo terrae, et inspiravit in 

faciem ejus spiraculum vitae,sociam illi voluit adjungere,quam 
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de latere viri ipsius dormientis mirabiliter eduxit. Qua in re 

hoc voluit providentissimus Deus, ut illud par conjugum es- 

set cunctorum hominum naturale principium, ex quo scilicet 

propagari humanum genus, et, nunquam intermissis procrea- 

tionibus, conservari in orane tenipus oporteret. Atque ilia 

viri et mulieris conjunctio, quo sapientissimis Dei consiliis 

responderet aptius, vel ex eo tempore duas potissimum, eas- 

que imprimis nobiles, quasi alte impressas et insculptas prae 

se tulit proprietates, nimirun unitatem et perpetuitatem. 

Idque declaratum aperteque confirmatum ex Evangelio per- 

spicimus divina Jesu Christi auctoritate ; qui Judaeis et 

apostolis testatus est, matrimonium ex ipsa institutione sui 

dumtaxat inter duos esse debere, scilicet virum inter et mu- 

lierem ; ex duobus unam veluti carnem fieri; et nuptiale vin¬ 

culum sic esse Dei voluntate intime vehementerque nexum, 

ut a quopiam inter homines dissolvi aut distrahi nequeat.” 

Quod si dic.is hasc omnia ostendere quidem Labanuin et 

Mariam potuisse vere et indissolubiliter contrahere, non ob¬ 

stante carentia baptismi, non autern ostendere eos de facto ita 

contraxisse ; plures enim quotidie videre est adolescentes, 

praesertim si nulla religione sint adstricti, qui vel joco, vel 

ad tempus, vel passim et pro lubito matrimonia ineunt certo 

invalida, responderi potest concedendo libenter possibilitatem 

hypothesis. Et haec est ratio, cur ab initio dictum sit matri¬ 

monium Labani per se esse validum, quia scilicet supponi 

potest illud forte per accidens esse invalidum aliqua ex pras- 

dictis rationibus. Verum id quod facile supponi potest 

disputando, aut potius conjecturando, nullo modo supponi 

potest cum ad praxim devenitur, et actio judicialis aut quasi- 

judicialis ponenda est in casu aliquo particulari; non solum 

enim in foro externo nemo prassumendus est malus, sed potius 

prsesumitur recte factum quod dejure faciendum erat. 

2. Ex dictis patet etiam responsio ad id quod secundo 

loco quasrebatur; nam si matrimonium inter Labanum et 

Mariam pro vero et legitimo habendum est, atque adeo 

divino et naturali jure indissolubile, jam sequitur illud non 
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posse invalidari aut dissolvi per divortium quod a quacum- 

que curia civili, quacumque de causa obtineretur; siqui- 

dem nequit ulla hominum auctoritas separare quod Deus 

ipse conjunxit. Hue facit Propositio 67 S}dlabi quae sic se 

habet: “Jure naturae matrimonii vinculum non est indis¬ 

soluble, et in variis casibus divortium proprie dictum au- 

ctoritate civili sanciri potest.”— 

3. Examinandum nunc venit num prsedictum matrimoni- 

um potuerit dissolvi vi privilegii Paulini, cum Maria, recep- 

to baptismo apud methodistas, ad novas nuptias convolavit. 

Privilegium istud divinum proprie est, quia cognoscitur a 

Deo ipso saltern mediate fuisse concession in favorem fidei, 

sed vocatur Paulinum aut Apostolicum, quia ab Apostolo 

Paulo fuit promulgatum, prouti legitur Epist. I. ad Cor. 

viii. 12, et seqq.—Ouaenam autem sint ejus conditiones et 

in quonatn proprie consistit fuse traditur a theologis, et ut 

breviter omnia hie complectar, fere verbatim referam praeno- 

tanda quaedam quae Congr. S. O. nuper praeposuit nonnul- 

lorum dubiorum solutioni. Igitur privilegium Paulinum in 

eo consistit, quod, stante matrimonio legitime in infidelitate 

contracto et consummato, si conjugum alter Christianam 

fidem amplectitur, renuente altero in sua infidelitate obdura- 

to, cohabitare cum converso, aut cohabitare quidem volente, 

sed non sine contumelia creatoris, hoc est, non sine periculo 

subversionis conjugis fidelis, vel non sine execratione Sanc- 

tissimi Nominis Christi, et Christianas religionis despicientia, 

tunc integrum sit converso transire ad alia vota, postquam 

infidelis interpellates aut absolute recusaverit cum eo co¬ 

habitare, aut animum sibi esse ostenderit cum illo quidem 

cohabitare, sed non sine creatoris contumelia. Verum juxta 

idem divinum privilegium, conjux conversus ad fidem, non 

in ipso conversionis puncto intelligitur solutus a vinculo 

matrimonii cum infideli adhuc superstite contracti, sed turn 

solum quando transit cum effectu ad alias nuptias. 

Ex his facile colligitur duas esse conditiones omnino neces- 

sarias ut privilegium Paulinum in usura adduci possit, scili- 
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cet conversionem ex parte unius conjugis, et discessionem 

ex parte alterius. Ut ergo videamus utrum applicari possit 

in casu de quo agimus, videndum est imprimis num Maria 

dici possit conversa ad fidem, et deinde num Labanus revera 

discesserit. Porro, ut opinor, utrumque videtur desiderari. 

Etenim ex parte Marias duo urgeri possunt dubia ; unum 

quod respicit factum baptismi, et alterum quod jus ipsum 

attingit. Scilicet dubitari primum serio potest num Maria 

valide fuerit baptizata apud methodistas ; scimus enim in 

hac secta baptismum saspe mancum esse sive ex parte ma- 

teriae sive ex parte formas. At forte dices hoc nihil esse, 

nam sicut validum ordinarie esset matrimonium inter metho- 

distam et catholicum, obtenta priiis solum dispensatione ab 

impedimento mixta religionis, etiamsi a parte rei methodista 

revera non esset valide bnptizatus, et hoc ignoraretur ; ita 

etiam in casu nostro baptismus Marias reputandus est validus 

in ordine ad usum privilegii Paulini. Sed respondetur 

negando prorsus paritatem, quia relate ad matrimonium 

valide contrahendum cum methodista Ecclesia potest sup- 

plere defectum baptismi, non quidem faciendo ut baptismus 

qui nullus est revera validus sit, sed auferendo impedimen- 

tum dirimens disparitatis cultus, et si praeterea cognoscatur, 

ut constat ex multisdeclarationibus Romanarum Congregatio- 

num, ipsam de facto velle hujusmodi impedimentum auferre, 

nullum dubium remanere potest de validitate matrimonii. 

At alio prorsus modo et alia ratione requiritur baptismus ad 

applicationem privilegii Paulini, nam hoc est de jure divino, 

et non probabilem tantum aut facile prassumptam, sed cer¬ 

tain requirit conversionem.—Prasterea supponendo nunc 

baptismum Marias fuisse indubitanter validum, num cum 

veritate dici potest Deum voluisse suam concessionem ad 

eos etiam extendi, qui baptismum recipiunt apud sectam 

methodisticam, aut quamcumque aliam communionem chris- 

tianam a catholica Ecclesia sejunctam?—Sunt qui id docent: 

imo P. Ballerini cum narrasset Card. C. Tarquini opusculum 

hac super quaestione conscripsisse, addit se nihil dubitare, 
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“quin, spectatis rationibus ab ipso (Tarquini) allatis, in ejus 

sen(.entiam, quae affirmativam partem tenet, quisque sit con- 

cessurus.” At pace tanti viri, de hoc ipso multi dubitabunt; 

nam privilegium Paulinum cum datum fuerit a Christo prout 

est institutor et caput Ecclesise, non ideo praecise concessum 

fuit ut nullum obstaculum poneretur simplici regeneration! 

in Christo per verum baptismum, sed potius datum fuit in 

favorem veras fidei quam quisque externe etiam profited 

debet inter vera membra unius verse Ecclesise. 

Quod si nunc inspiciamus Labanum, videbimus ex ejus 

etiam parte desiderari conditionem omnino requisitam ab 

Apostolo et ex ipsa natura privilegii ab eo promulgati. La- 

banus enim discessit non in odium fidei, non propterea quod 

Maria baptismum recepit, sed unice quia inventa est adulte- 

rium commisisse: adde nullam factam fuisse interpellationem, 

et Mariam statim post ejus adoptionem inter methodistas, 

duxisse virum methodistam. Tenendum igitur est vinculum 

matrimonii inter Labanum et Mariam adhuc intactum, saltern 

probabiliter, perseverare postquam hsec, suscepto baptismo, 

ad novas nuptias convolavit. 

4. Examinemus modo num privilegium Paulinum applicari 

possit Labano, postquam iste evaserit catbolicus, ita ut tuto 

ducere queat Catharinam, quas tantam spem facit in bonum 

religionis. Primafronte videtur nullam adesse difiicultatem, 

nam si Labanus baptizetur a P. Jacobo, ipsius conversio ple- 

nissima dicenda esset ad mentem Apostoli ; ac proinde, acce- 

dente discessione ex parte Marise, de qua facile poterit 

constare, si, facta interpellatione, Maria recuset cohabitare, 

jam conditiones omnes videntur perfecte locum habere. At 

difficultas seria exurgit ex eo quod Maria, suscepto baptismo 

probabiliter valido, jam nequit dici certo mulier infidelis. 

Baptismus igitur a Maria susceptus, vi suse probabilitatis, 

hincinde agit, etimpedit quominus vel unam vel aliam par¬ 

tem tuto amplectamur: impedit scilicet quominus ipsa dici 

possit mulier vel certo conversa vel certo infidelis. Ad hanc 

solutionem confirmandam juvat hie afferre responsionem 
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quam Congr. S. O. recenter dedit dubio quod ita proponeba- 

tur : “ Apud quosdam infideles detestabilis viget consuetudo, 

juxta quam vir, post commissum adulterium cum uxore alte- 

rius, administrat remedium uxori adulterae, cujus ^ffectuserit 

inferre mortem super legitimum maritum, eo ipso quod postea 

habebit connexionem cum uxore sua. Unde postulatur, utrum 

vir legitimus, qui nolit cohabitare cum uxore sua post adulte¬ 

rium commissum, si convertitur ad fidem, poterit dispensari a 

vinculo matrimonii sui contracti in infidelitate, et ducere al¬ 

teram uxorem, etiamsi infidelis uxor adultera vellet et ipsa 

baptizari ? ” Porro S. Congregatio ita respondit: “ Matri- 

monium etiam in infidelitate contractum natura sua est 

indissoluble, et tunc solum quoad vinculum dissolvi potest 

virtute privilegii in favorem fidei a Christo Domino concessi, 

et per apostolum Paulum promulgati, quando conjugum al¬ 

ter Christianam fidem amplectitur, et alter nedum a fide am- 

plectenda omnino renuit, sed nec vult pacifice cum conjuge 

converso cohabitare, absque injuria Creatoris, ideoque non 

esse locum dissolution! quoad vinculum matrimonii legitime 

contracti in infidelitate, quando ambo conjuges baptismum 

susceperunt vel suscipere intendunt.” 

II. Quid igitur practice agendum est P. Jacobo ? Potestne 

subvenire Labano atque ei spem confirmare ducendi optimam 

Catharinam ? Profecto potest, sed magna prudentia agat. 

Quare instruat imprimis Labanum, eumque doceat primarias 

veritates a catholico tenendas. Probet ipsius constantiam et 

quatenus constet eum moveri ad accipiendum baptismum ex 

vero religionis motivo, ilium regeneret in Christo, et accep- 

tam fidem et gratiam augeat et foveat aliis, quibus capax est, 

sacramentis. Deinde recurrat ad Ordinarium, et, re bene 

explicata, facile poterit, eo mediante et urgente, debitam dis- 

pensationem a Romano Pontifice obtinere ut totum negotium 

componatur. Nam vel baptismus Marias supponitur validus 

vel invalidus : si primum, obtineri poterit dispensatio a ma- 

trimonio rato et non consummato propter urgentes rationes ; 

si alterum, locus erit privilegio Paulino. Hue facit respon- 
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sio ad septimum ex octo dubiis solutis a Congr. S. O., quseque 

saepe hie commemoravi. 

Cf. Encyclicam Leonis XIII, quas incipit Arcanum, apud Acta 

S. Sedis,Vol. XII., p. 358.—Bened. XIV, de Syn., lib. vi., cap. 

4.—Cone. Plen. Balt. III., n. i23etseqq.—Lehmkuhl, Vol. II., 

n. yog.—De Augustinis, Thesim VIII., p. 274 et seqq.—Nou- 

velle Revue Theologique, Vol. XXII., p. 55 et seqq.—Acta S. 

Sedis, Vol. XXII., p. 745 et seqq.—Sabetti, n. 858 et seqq. 

A. Sabetti, S. J. 

VENTILATION IN OUR SCHOOLS. 
<• IT might seem needless to plead in favor of fresh air for 

our school-rooms. Yet the importance of this factor in